令和４年１１月４日

 保護者の皆様

福津市立福間南小学校

                                  コミュニティ・スクール福間南

                                 校 長  三宅 孝一

『第３回福間中学校ブロック家庭学習頑張り週間』のお知らせ

    秋晴れの候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。

       さて、本年度も福間中学校ブロックでは小中が連携した学力向上の取組の一つとして、

   中学校の中間テストや期末テストの期間中に合わせて「福間中学校ブロック家庭学習頑張

   り週間」を実施しています。

    第３回目を下記のとおり行います。お子様の家庭学習習慣の定着・充実につながるよう、

ご家庭でもお子様に励ましやご助言をお願いします。

保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

    １ 取組の期間

              １１月７日（月）～１１月１１日（金）

            ※ 第４回目は、令和５年２月に実施する予定です。

        ２ 取組の約束

          （１）学習をする場所をお家の人と話し合って決める。

          （２）テレビ等は消して行う。

※「ながら学習（見ながら，聴きながら，食べながら・・・）」はしない。

     （３）正しい姿勢に気をつけ，座って行う。

（４）集中し，なるべく続けて行う。

（５）丁寧に行う。

（６）「がんばりカード」にお家の方からサインをもらい，毎日担任に提出する。

       ※お手数をおかけしますが，子供たちへの励ましと学習状況の確認のため，子ど

もたちに配付する「家庭学習がんばりカード」へのサイン（毎日）及びコメン

ト（最終日のみ）をお願いいたします。

      【学習時間のめやす】         【学習内容】

 １年＝２０分以上

 ２年＝３０分以上

  ３年＝４０分以上

 ４年＝５０分以上

  ５・６年＝６０分以上

３ お家の方へのお願い

      □ 落ち着いて学習ができる環境をご家庭で整えてください。

      □ 時間があれば、

               ・音読を聞いてあげてください。

               ・お子様が取り組んだ問題の答えを見てあげてください。

            ※保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

１ 宿題

２ 自主学習

※取組内容に迷う時はカードの裏面の「福間中

ブロック家庭学習の内容・自学メニュー（３

年生以上）」を参考にしてください。